中医大工字（2019）5号
关于举办南京中医药大学第六届教职工
扑克牌（掼蛋）比赛的通知
各分工会：

    为了更好地推动广大教职工参加文体活动的积极性，提高参与率，丰富教职工的业余文化生活，倡导文明健康的校园氛围，应大家的建议和根据校工会工作计划安排，将于今年5月-6月举办南京中医药大学第六届教职工扑克牌（掼蛋）比赛。

附件一：南京中医药大学教职工扑克牌（掼蛋）比赛办法
附件二：南京中医药大学教职工扑克牌（掼蛋）比赛规则
附件三：惯蛋比赛对阵成绩表
南京中医药大学工会

                                        2019年5月15日

附件一   南京中医药大学教职工扑克牌（掼蛋）比赛办法
一、主办单位：校工会
二、比赛时间：分为三个赛段

1、淘汰赛阶段：即日起至5月底，由各分工会自行组织。

2、预选赛阶段：6月上旬，由校工会组织安排。
    3、决赛阶段：6月中旬，由校工会组织安排。
三、参赛办法：
1、凡本校在岗教职工工会会员均可在各分工会报名，选手配对仅限同一分工会内部进行，中间不得换人或重新配对。

2、比赛分淘汰赛、预选赛和决赛三个赛段进行。

3、淘汰赛和预选赛采用三局二胜制，如有轮空则直接为胜。决赛采取积分制，每局限时50分钟。决赛必须参加完整，一方弃权则为退赛，另一方或轮空方直接获50分。淘汰赛组织情况及所有参加比赛的名单及结果请以书面形式报校工会。
4、淘汰赛由对阵双方自由商榷比赛时间和地点，结束后各分工会推荐选手（分工会人数30人及以下的推荐1对，31-60人推荐2对，61-100人推荐3对，101-150人推荐4对，150人以上的推荐5对）参加预选赛。
    5、预选赛分两轮进行，由工会通知抽签，对阵双方自行商榷比赛时间和地点，结束后结果报工会。第一轮获胜的一方进行第二轮的抽签并对阵比赛，最终获胜的一方进入决赛。
6、淘汰赛和预选赛结束后，对阵双方的选手均须在对阵成绩表（附件三）中签字，结果方为有效。否则作退赛处理。
7、决赛于6月中旬在工会棋牌室进行，比赛打完三轮，计算积分。
四、名次录取与奖励：

1、凡参赛队员均由各分工会在淘汰赛阶段给予纪念奖（退赛选手不发）。
2、决赛阶段按积分高低设立一、二、三等奖，由校工会分别给予价值约500元，300元，150元物品的奖励。
附件二：  南京中医药大学教职工扑克牌（掼蛋）比赛规则

1、决赛采取定时积分制：每轮50分钟。过A不打，裁判宣布时间到，手上牌可以打完（指底牌已经放下并开打的牌可以继续），比赛成绩由负方签字，胜方送纪录台。比赛打完三轮，计算积分，按积分高低排出名次。

    2、出牌规则：第一轮，随机抽一张牌，夹于本付牌的中间，摸中者先出牌。其它轮次发牌根据上轮结果定出牌人：如果是双下，两个输方要向两个头游（赢家）分主次进贡一张（除主牌红桃外的）最大的牌，赢家分别还一张10以下（含10）的任意牌，最末家可先发牌，但如果每人各有一张大王或者一人有两张大王，可抗贡，则赢家先发牌；如果进贡的牌一样大，输家二人可选择赢家还的牌，选择头游返还的牌的先出牌。如果是单下，末家向赢家进贡一张（除主牌红桃外的）最大的牌，赢家还一张10以下任意牌，末家可先发牌，但如果有两张大王，可抗贡，但赢家先发牌。

可出牌型： 单牌（一手牌）：单个牌；对牌（一手牌）：数值相同的两张牌；三张牌：数值相同的三张牌（如三个10）。三带两：数值相同的三张牌加一对牌。例如： 333+44　顺子：五张连续单牌,不可超过五张（如：A-2-3-4-5或10-J-Q-K-A）。不包括双王，不分花色；三连对：三对的连续对牌,不可超过3对（如：334455、778899,最大的是QQKKAA,最小的是AA2233）。不包括双王，不分花色；钢板（三顺）：二个连续数值相同三张牌，不可超过2个（如：333444、444555）。

　　3、牌型的大小： 四王是最大的牌＞六张和六张以上炸弹＞同花顺（只能五张）＞五张炸弹＞四张炸弹＞其它牌型。对一般牌型而言，只有当牌型相同和总张数相同的牌，才可比较大小。其中像三带二、三顺等组合牌型，只要比较其牌数最多牌值就行。只有比当前出的牌（场牌）大的牌才能出。

　　4、特殊规则和名称：主牌有两张红桃，俗称逢人配（除鬼外可配任何牌），如2张红桃主牌和八张一起，可变为10张的炸弹。　

5、牌的大小顺序：以打10为例，牌从大至小依次为：大王,小王,10,A,K,Q,J,9,8,7,6,5,4,3，2。如果是三带二，以三个大小作为比较。　　

　  6、接风规则：对家接风

7、升级规则：最先出牌结束者为赢家（头游），最后一个出牌结束的是末游。如果是双下，赢家升4级。如果对手有一家是末游，赢家升2级；如果赢家自己对门是末游，赢家升1级；如果打到A，对家必须有一人末游才可以最终赢得本局。打A三次未过关回到2。 

8、决赛积分成绩计算：见表。

9、比赛中，每轮过后应把牌合上，不得查阅；不得故意拖延时间。

10、比赛中均不得以牌面以外的言语、表情、姿态等方式传递有关牌的信息，违者将由裁判处罚。比赛过程中，认为对方犯规应立即召请裁判到场处理。

	比赛结果
	台上

台下
	一级
	二级
	三级
	四级
	五级
	六级
	七级
	八级
	九级
	十级
	十一级
	十二级

	胜方得分
	52
	56
	60
	64
	68
	72
	76
	80
	84
	88
	92
	96
	100

	负方得分
	48
	44
	40
	36
	32
	28
	24
	20
	16
	12
	8
	4
	0


	附件三：              掼蛋比赛（          赛）对阵成绩表

	方位
	选手姓名
	第一局
	第二局
	第三局

	东西方
	　
	　
	　
	　
	　

	南北方
	　
	　
	　
	　
	　

	东西方选手签名:________________                           南北方选手签名:___________________


